
■-■— ■-- '— -—'^1.- .. I -■-»-"••-■, > T ■ ■'■-' •--• ' --' ' - ' •-■'.-.-.- ■ .^.w^,—.— _,,.^.^ .....

L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Dirigente Ammirvistrativo

(Dott.ssa Lucia Dfl fitosso)

ti Funzionario istruttore

(Qott.ssa bude DjèhGrbsso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

II Direttore Generale

(Avv. SanórOj&hMinco)

=r z$~ Agenzia Regionale

per l'Informaticale la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 2 8 LUG. 2017

OGGETTO:

Affidamento diretto ex ari. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 degli "Interventi urgenti di ripristino del gruppo

elettrogeno dell'ARIC" (CIG ZAE1F7AE43) alla Soc. Di Silvestro S.r.l./Recepimento preventivo (prot. 1234

del 20.07.2017)/ Nomina Responsabile del Procedimento/ Impegno di spesa

giorno
2 8 LUG. 2017

_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

ofi ine 9nn
line" in data t. b LlO. Litìl (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

f A
(Doti ssa Lucfà:Det, Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'ari 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione"]

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che in data 05.07.2017 (Prot. 1184 del 07.07.2017) la E- Distribuzione S.p.a., società del

Gruppo Enel che si occupa della distribuzione di energia elettrica in Italia, comunicava all'ARIC l'interruzione di

energia elettrica per attività di manutenzione straordinaria degli apparati, nello specifico la sostituzione di tutti i

componenti della cabina con quelli di nuova tecnologia con caratteristiche superiori;

TENUTO CONTO che la E- Distribuzione S.p.a. richiedeva con missiva di cui sopra la presenza di un tecnico

dell'Agenzia per la consegna in messa in sicurezza dell'impianto dell'ARIC;

VISTA la nota (Prot. 1186 del 07.07.2017) con la quale l'Agenzia comunicava all'E-Distribuzione S.p.a. la

necessità da parte dell'ARIC di utilizzare il gruppo elettrogeno in assenza dell'energia elettrica al fine di garantire la

continuità dei servizi informatici erogati dall'Agenzia medesima, con i costi che ne conseguono;

TENUTO CONTO che al fine di garantire ai tecnici della E- Distribuzione S.p.a. la consegna in messa in

sicurezza della cabina elettrica dell'ARIC è stato necessario, per mancanza di un tecnico dipendente dell'Agenzia,



- . ...■-■■-.. . ; '■'. „. , ' .

incaricare con urgenza la Soc. Di Silvestro Sri. affinchè un suo tecnico fosse presente durante l'esecuzione degli

interventi sull'impianto elettrico e per garantire il funzionamento del gruppo elettrogeno a seguito dell'interruzione della

corrente;

DATO ATTO che per un corretto funzionamento del gruppo elettrogeno sono stati necessari da parte della Soc. Di

Silvestro i seguenti interventi:

Fornitura di n. 2 batterie potenziate;

- Verifica del gruppo elettrogeno e del quadro di comando con prove di funzionamento;

TENUTO CONTO che è stata rilevata altresì la necessità di provvedere alla fornitura e sostituzione di n. 2

ventilatori di ricircolo aria per la cabina elettrica;

DATO ATTO che in data 10.07.2017, come da verbale prot. 1195 dell'11.07.2017, gli addetti della Soc. E-

Distribuzione S.p.a. hanno provveduto ad eseguire gli interventi dì manutenzione così come programmati in presenza,

per conto dell'Agenzia, del tecnico della Società Di Silvestro S.r.L;

VISTO il preventivo (Prot. 1234 del 20.07.2017) trasmesso dalla Soc. Di Silvestro S.r.L per gli interventi sopra

citati, per una spesa complessiva di Euro 2.106,00 (duemilacentosei/00) Iva esclusa;

RILEVATA la necessità, per le motivazioni sopraesposte, di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2 del D.Lgs.

50/2017 gli interventi di ripristino del gruppo elettrogeno dell'ARIC alla Soc. Dì Silvestro S.r.L, con sede in Giulìanova

Lido (TE) alla Via G. Galilei, 253;

RITENUTO di dover impegnare a favore della società Di Silvestro Sri. per l'affidamento in parola, la somma

complessiva di Euro 2.569,32 (duemilacinquecentosessantanove/32) Iva inclusa, sul capitolo 695 del Bilancio di

Previsione finanziario 2017-2019;

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di recepire il preventivo (Prot. 1234 del 20.07.2017) trasmesso dalla Soc. Di Silvestro S.r.L per gli interventi di

cui in premessa, per una spesa complessiva di Euro 2.106,00 (duemilacentosei/00) Iva esclusa;

3. di affidare ai sensi dell'alt 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Soc. Di Silvestro S.r.L, con sede in Giulianova

Lido (TE) alla Via G. Galilei, 253 gli "Interventi urgenti di ripristino del gruppo elettrogeno dell'ARIC" {CIG

ZAE1F7AE43);

4. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 2.569,32

(duemilacinquecentosessantanove/32) Iva inclusa, sul capitolo 695 del Bilancio di Previsione finanziario 2017-

2019;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'alt 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia

Del Grosso;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


